PEF
DE I

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n° 018,

de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma Presencial, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993;, da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando: Contratação de empresa para prestação de Serviços de

Assessoria e Consultoria Contábil para a Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA.

A sessão será realizada e conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 26 de janeiro de 2022 às 09:00hs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município.

Campestre do Maranhão -  MA, 10 de janeiro de 2022

J j

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA

F , DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MA1ÁNHÃ01 Lei n* 92, de 27 de Maio de 2019

MARANHÃO, CNPJ/MF n» 01.598.550/0001-17;
CONTRATADO: IRMÃOS OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, CNPJ/MF n. « 17.599.983/0001-27; OBJETO;
Prorrogação de prazos por mais 90 dias ficando o instrumento
com vigência até o dia 18 de Maio de 2021, conforme Cláusula
Oitava do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 57 §2°
e 65 §10 da Lei federal n° 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE; JAILSON DOS REIS MELO, brasileiro,
solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO; Sr.: Josean de
Oliveira Lima, portador do RG n. Q 022784592002-5 - SEGUSP
- MA e do CPF ne 023723073-98, residente e domiciliado em
Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão em 13/05/2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
027-2020 -  TOMADA DE PREÇO: N«. 008-2019

-ONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, CNPJ/MF n  ̂ 01.598.550/0001-17;
CONTRATADO; CONSTRUTORA TAVARES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n 10.436.712/0001-01; OBJETO:
Prorrogação de prazos por mais 90 dias ficando o instrumento
com vigência até o dia 10 de Abril de 2021, conforme Cláusula
Oitava do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2®
e 65 §1° da Lei federal n» 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE: JAILSON DOS REIS MELO, brasileiro,
solteiro, agente político, e  pelo CONTRATADO: Sr Cícero
Henrique Guedes, portador do RG n.9 3479152 - SSP -  PE e do
CPF nQ 508.354.324-91, residente e domiciliado em
Arguianópolis - TO; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
de Campestre do Maranhão em 06/01/2021.

EXIRâI.Q..D£..CQ.NIEÁTQ...QinMTQ.„TEBMQ,..DE..ADinV’Q.
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Na 027-2020 - TOMADA DE PREÇO: Ne. 008-2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

G A R A NH ÃO , CNPJ/MF n° 01.598.550/0001-17;
JNTRATADO: CONSTRUTORA TAVARES LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ sob o n 10.436.712/0001-01; OBJETO:
Prorrogação de prazos por mais 90 dias ficando o instrumento
com vigência até o dia 10 de Julho de 2021, conforme Cláusula
Oitava do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2°
e 65 § le da Lei federal na 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE: JAILSON DOS REIS MELO, brasileiro,
solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr Cícero
Henrique Guedes, portador do RG n.Q 3479152 - SSP - PE e do
CPF n° 508.354.324-91, residente e domiciliado em
Arguianópolis - TO; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
de Campestre do Maranhão em 07/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO SEXTCLTERM Q DE...ADIIKQ
EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO NQ
137/2019 - TOMADA DE PREÇO: Ns . 004-2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, CNPJ/MF na 01.598.550/0001-17;
CONTRATADO. IRMÃOS OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, CNPJ/MF n. 0 17.599.983/0001-27; OBJETO:
Prorrogação de prazos por mais 90 dias ficando o instrumento
com vigência até o dia 22 de Maio de 2021, conforme Cláusula
Oitava do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2e

e 65 §1° da Lei federal n<J 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE: JAILSON DOS REIS MELO, brasileiro,
solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr.: Josean de
Oliveira Lima, portador do RG n. 0 022784592002-5 - SEGUSP
- MA e do CPF n9 023723073-98, residente e  domiciliado em
Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão em 18/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
N® 137/2019 -  TOMADA DE PREÇO: Ns . 004-2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, CNPJ/MF n» 01.598.550/0001-17;
CONTRATADO: IRMÃOS OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, CNPJ/MF n. » 17.599.983/0001-27; OBJETO:
Prorrogação de prazos por mais 90 dias Ficando o instrumento
com vigência até o dia 22 de agosto de 2021, conforme Cláusula
Oitava do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §29
e 65 §10 da Lei federal n» 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE: JAILSON DOS REIS MELO, brasileiro,
solteiro, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr.; Josean de
Oliveira Lima, portador do RG n. « 022784592002-5 - SEGUSP
-  MA e do CPF ng 023723073-98, residente e domiciliado em
Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves
Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão em 18/05/2021.

AVISO D E  LicrrAÇÃò
PREGÃO PRESENCIAL Ns 002/2022

JA Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão
MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a
égide da Lei n.s 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei na 8.666/1993 e suas alterações, Lei
Complementar n.e 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO; Contratação de empresa
especializada para a Prestação de Serviços de
Assessoria e Consultoria Contábil para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão - MA, conforme Edital e Termo de
Referência; DATA DE ABERTURA: 26 de Janeiro de
2022 às 09:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes nQ
134 - Centro - Campestre do Maranhão - MA. A sessão
será realizada na Sala de audiências da CPL, sendo
conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação no endereço supra
mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do
Portal da Transparência do Município Campestre do
Maranhão - MA e no SACOP - Sistema de
Acompanhamento de Contratações Públicas do TCE -
MA, Campestre do Maranhão - MA, 10 de janeiro de
2022 - EVANDRO ALVES PEREIRA - Pregoeiro

www.cam pestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br